[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

Об утверждении  Положения о размерах и условиях оплаты труда,

продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска
 Главы Мышкинского муниципального района
Принято Собранием депутатов

Мышкинского муниципального района

«__»_________________2014 года

Во исполнение Закона Ярославской области от 08.05.2014 № 13-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», на основании ст.ст. 23, 29-1 Устава Мышкинского муниципального района,
Собрание депутатов Мышкинского муниципального района РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемое Положение о размерах и условиях оплаты труда, продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска Главы Мышкинского муниципального района.

2. Признать утратившими  силу  решения Собрания депутатов Мышкинского муниципального района:

- от 20.02.2012 года №2 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда, ежегодном оплачиваемом отпуске Главы Мышкинского муниципального района»;
-от 28.12.2012 года №72 «О внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда, ежегодном оплачиваемом отпуске Главы Мышкинского муниципального района, утвержденного решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 20.02.2012 года №2».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2014 года.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Волжские зори».
Глава Мышкинского                                                Председатель Собрания депутатов
муниципального района
                                          Мышкинского муниципального района
_______________А.Г. Курицин
                               ____________________Е.П. Волкова
«_03_»_____09_______2014 года
№__34______
                                                                                                                            Утверждено

              решением  Собрания депутатов

       Мышкинского муниципального района

       от « 03 »_____09___ 2014 года №  34
Положение о размерах и условиях оплаты труда,

продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска
Главы Мышкинского муниципального района
1.1. Настоящее Положение о размерах и условиях оплаты труда, продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска Главы Мышкинского муниципального района (далее - Положение) разработано на основании статьи 8 и 9 Закона Ярославской области от 08.05.2014г.  № 13-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Ярославской области», постановления Правительства Ярославской  области от 24.09.2008 года № 512-п «О формировании нормативов  расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований  области и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц  местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Ярославской области» и регулирует размер и  условия оплаты труда, продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска Главы Мышкинского муниципального района (далее - Глава района).
1.2.Оплата труда Главы Мышкинского муниципального района состоит из ежемесячного денежного вознаграждения, ежемесячного денежного поощрения, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.

Главе Мышкинского муниципального района могут производиться иные выплаты, предусмотренные законодательством Российской Федерации о труде, законами и иными нормативными  правовыми актами Ярославской области, в том числе выплата за достижение наилучших значений показателей деятельности по итогам оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов.

 Порядок расчета выплаты установлен постановлением  Правительства области от 25.01.2013 № 30-п «Об утверждении областной целевой программы «Развитие органов местного самоуправления на территории Ярославской области» на 2013 -2015 годы».

1.3.  Ежемесячное денежное вознаграждение включает следующие выплаты:

1.3.1. Должностной оклад,  размер которого составляет  12 650 рублей.

1.3.2.Ежемесячную надбавку к должностному окладу за сложность и напряженность работы,  размер которой составляет 180 процентов к должностному окладу.
 Лицу, замещающему муниципальную должность Главы района, которому  на момент вступления в силу  постановления Правительства Ярославской  области от 24.09.2008 года № 512-п «О формировании нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований  области и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц  местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Ярославской области» выплачивается  ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в максимальном размере, ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность и напряженность работы увеличивается на 10 процентных пунктов.

1.3.3. Ежемесячную надбавку к должностному окладу за допуск к государственной тайне на постоянной основе (устанавливается в соответствии с федеральным законодательством в зависимости от степени секретности сведений, к которым имеет доступ Глава района).

1.4.Ежемесячное денежное поощрение, размер которого составляет 1,33 ежемесячного денежного вознаграждения.

1.5. Продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска Главы района составляет 45 календарных дней. При предоставлении  Главе  района ежегодного оплачиваемого отпуска в течение календарного года производится  единовременная выплата, размер которой  составляет два ежемесячных денежных вознаграждения.